



31 Οκτωβρίου 2024

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Βασικά οικονομικά μεγέθη Γ' τριμήνου 2024

- Οι Πωλήσεις του Ομίλου ανήλθαν σε € 2,1 εκ. το γ' τρίμηνο 2024 και € 6,4 εκ. το εννιάμηνο 2024, έναντι € 1,9 εκ. και € 5,8 εκ. τις αντίστοιχες περιόδους του 2023, αυξημένες κατά 8,2% και 10,9% αντίστοιχα.
- Το μικτό κέρδος του Ομίλου ανήλθε σε € 1,3 εκ. το γ' τρίμηνο 2024 και € 3,9 εκ. το εννιάμηνο 2024 έναντι € 1,1 εκ. και € 3,3 εκ. τις αντίστοιχες περιόδους του 2023, σημειώνοντας σημαντική βελτίωση κατά 17,8% και 17,0% αντίστοιχα.
- Τα αποτελέσματα προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ήταν κερδοφόρα τόσο για το γ' τρίμηνο όσο και για το εννιάμηνο 2024 έναντι ζημιών τις αντίστοιχες περιόδους του 2023. Συγκεκριμένα ανήλθαν σε κέρδη € 0,4 εκ. το γ' τρίμηνο 2024 και € 1,0 εκ. για το εννιάμηνο 2024 έναντι ζημιών € 4 χιλ. και € 0,3 εκ. τις αντίστοιχες περιόδους του 2023.
- Απόδοση μετοχικού χαρτοφυλακίου 11,7% και ομολογιακού χαρτοφυλακίου 10,9% για το εννιάμηνο 2024. Κέρδη € 846 χιλ. από την διαχείριση του χαρτοφυλακίου της Εταιρείας έναντι € 276 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2023.
- Τα κέρδη μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για το γ' τρίμηνο 2024 διαμορφώθηκαν σε € 31 χιλ. έναντι ζημίας € 1,0 εκ. το αντίστοιχο τρίμηνο του 2023. Για το εννιάμηνο 2024 τα κέρδη μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε € 5,2 εκ. έναντι € 3,8 εκ. την αντίστοιχη περίοδο του 2023, σημειώνοντας αύξηση 35,8%.
- Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής € 127,0 εκ. ήτοι € 4,05 ανά μετοχή.
- Η θυγατρική RKB συνέχισε για ένα ακόμη τρίμηνο την σημαντική βελτίωση των επιδόσεων της. Συγκεκριμένα για το γ' τρίμηνο και το εννιάμηνο 2024 εμφάνισε αύξηση πωλήσεων 5,8% και 8,6% αντίστοιχα, αύξηση μεικτού κέρδους 13,4% και 13,1% αντίστοιχα, βελτίωση του περιθωρίου μεικτού κέρδους κατά 4,0 και 2,3 ποσοστιαίες μονάδες αντίστοιχα σε 59,9% και 59,8% αντίστοιχα και σημαντική βελτίωση του EBITDA κατά 36,9% και 20,7% αντίστοιχα. Εντός του α' εξαμήνου του 2024 προέκυψαν έκτακτα κέρδη € 5,8 εκ. από την αναδιάρθρωση του τραπεζικού δανεισμού της RKB. Κατά συνέπεια ο καθαρός δανεισμός της RKB ανήλθε σε € 85,4 εκ. στο τέλος του γ' τριμήνου 2024, μειωμένος κατά € 5,9 εκ. στο εννιάμηνο 2024.

Σύνοψη ενοποιημένων οικονομικών αποτελεσμάτων						
€ χιλ.	01.07-30.09.2024	01.07-30.09.2023	Μεταβολή	01.01-30.09.2024	01.01-30.09.2023	Μεταβολή
Πωλήσεις	2.100	1.940	8,2%	6.415	5.785	10,9%
Μικτό κέρδος	1.278	1.085	17,8%	3.890	3.325	17,0%
Αποτελέσματα προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	358	(4)	-	1.028	(247)	-
Αποτελέσματα προ φόρων και τόκων (EBIT)	293	(75)	-	820	(460)	-
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	31	(1.033)	-	5.183	3.816	35,8%
Κέρδη μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-	99.338	-

Βασικά ενοποιημένα μεγέθη χρηματοοικονομικής θέσης		
€ χιλ.	30.09.2024	31.12.2023
Σύνολο ενεργητικού	218.866	220.194
Σύνολο υποχρεώσεων	91.818	98.329
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	127.048	121.865

RKB - Σύνοψη κυριότερων οικονομικών αποτελεσμάτων						
€ χιλ.	01.07-30.09.2024	01.07-30.09.2023	Μεταβολή	01.01-30.09.2024	01.01-30.09.2023	Μεταβολή
Πωλήσεις	2.052	1.940	5,8%	6.284	5.785	8,6%
Μικτό κέρδος	1.230	1.085	13,4%	3.759	3.325	13,1%
Αποτελέσματα προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	960	701	36,9%	2.877	2.384	20,7%
Αποτελέσματα προ φόρων και τόκων (EBIT)	954	694	37,5%	2.859	2.365	20,9%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους	347	(224)	-	6.386	(196)	-

Σημείωση: Τα ανωτέρω οικονομικά στοιχεία δεν έχουν ελεγχθεί ή επισκοπηθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.